УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

03.06.2021                                                                                                                 № 228

О мониторинге состояния работы по профилактике детского суицида

В соответствии с Межведомственным планом мероприятий по

профилактике безнадзорности, беспризорности, правонарушений и преступности

несовершеннолетних детей Починковского муниципального района

Нижегородской области на 2020-2022годы, утверждённым постановлением

администрации Починковского муниципального района Нижегородской области

от 04.10.2019 № 803, во исполнение  Плана мероприятий, направленных на

профилактику правонарушений, преступности несовершеннолетних, детской

безнадзорности, семейного неблагополучия, информационной безопасности,

предупреждения наркомании, алкоголизма, и табакокурения среди детей и

подростков, профилактику детского суицида на 2021 год, утверждённого

приказом управления образования от 25.12.2021г. № 414
                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг состояния работы по профилактике детского

суицида в образовательных организациях Починковского муниципального округа

(далее-мониторинг) (Приложение).

При необходимости приложить дополнительные материалы (справки,

отчеты, цифровые данные, др.).

2.Отчёты по  мониторингу направить на электронный адрес

grishuninaeli@rambler.ru до 08.06.2021г.

3. Ведущему специалисту  Е.И. Гришуниной до  15.06.2021   подготовить

аналитическую справку по итогам мониторинга состояния работы по

профилактике детского суицида и довести её до сведения руководителей

образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник                                                                                  И.А. Жирова

mailto:grishuninaeli@rambler.ru

Мониторинг состояния работы

по профилактике суицидального поведения детей и подростков в

образовательных организациях Починковского муниципального округа

1. Наличие программы/плана по профилактике суицидального поведения детей и

подростков в образовательных организациях.

2. Использование Типовой модели психолого-педагогического сопровождения

образовательного процесса, направленного на профилактику суицидального

поведения обучающихся.

(Разработана Федеральным государственным бюджетным научным учреждением

«Центр исследования проблем воспитания, формирования здорового образа жизни,

профилактики наркомании, социально-педагогической поддержки детей и

молодежи» в 2012 году).

3. Укажите количество:

  ПРИЛОЖЕНИЕ

  к приказу управления

образования

администрации

Починковского

муниципального округа

от 03.06.2021 № 228

№
п/п

Образовательная организация Название
программы/плана

Указать
Да Нет

Общее число с

7 лет до 18 лет

включительно

Случаев завершенных суицидов среди

обучающихся за 2020-2021 учебный год

(на 31.05.2021)

Случаев суицидальных попыток среди

обучающихся за 2020-2021 учебный год

(на 31.05.2021)

4. Укажите количество обучающихся «группы риска» склонных к суицидальному

поведению, выявленных по результату социально - психологического тестирования

(далее - СПТ) (форма анализа по ссылке: Анализ результатов СПТ для определения

суицидального риска | ГБУДО НО (cppmsp52.ru)):

5. Мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по

 профилактике суицидального поведения

обучающихся, проведенные в образовательной организации за 2020-2021 учебный год:

6. Количество педагогов, повысивших в 2020 - 2021 учебном году квалификацию по

профилактике суицидальных проявлений в детско- подростковой среде.

7. Перечислите проблемы вашей образовательной организации при организации и

проведении работы по профилактике суицидального поведения детей и подростков.

№
п/п

Образовательная организация

Количество обучающихся (в соответствии с

результатами СПТ)

Мероприятия Количество
мероприятий

Общее
число

участников

Мероприятия для обучающихся по проблеме профилактики

суицидального поведения (акций, конкурсов, тренингов и
др.)

Мероприятия для родителей (законных представителей) по

проблеме профилактики суицидального поведения

обучающихся (родительских собраний, консультаций и др. )

Повышение квалификации Количество педагогов

Руководители/
заместители

руководителя
ОО

Педагоги-
психологи

Социальные
педагоги

Классные
руководите

ли

Курсы повышения квалификации

Онлайн мероприятия (вебинары,

семинары ВКС и т.д.)

Очные мероприятия (семинары,

конференции и т.д.)

http://cppmsp52.ru/2021/03/01/analiz-rezultatov-spt-dlya-opredeleniya-suicidalnogo-riska/
http://cppmsp52.ru/2021/03/01/analiz-rezultatov-spt-dlya-opredeleniya-suicidalnogo-riska/
http://cppmsp52.ru/2021/03/01/analiz-rezultatov-spt-dlya-opredeleniya-suicidalnogo-riska/